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KOMENTAR K TABELAM IN KARTAM

1. K arta: O m režje lekarn v Sloveniji v  začetku leta 2001

1.1. O m režje lekarn v Sloveniji sestavljajo:

lekarne', optimalna velikost gravitacijskega območja lekarne je  7000 prebivalcev, minimalna 
5000;
podružnične lekarne; pogoji za lokacijo podružnične lekarne so: manj kot 5000 prebivalcev,
dnevno zagotovljena zdravstvena služba splošne prakse, lokacija m ora biti najmanj 6 km
oddaljena od najbližje lekarne (ali podružnice);

- priročne zaloge zdravil za občasno izdajanje zdravit, pri definiciji lokacije ni pomembna 
dem ografska velikost območja, pač pa oddaljenost (vsaj 10 km od najbližje lekarne ali
podružnice); namenjena je  zagotavljanju lekarniških storitev odročnim in prometno slabše
povezanim območjem.

Lekarna s štirimi ali več farmacevti se statistično obravnava kot dve lekarni.

Karta predstavlja gravitacijska območja naselij z eno ali več lekarnami ali podružničnimi lekarnami 
ter lokacijo naselij s priročnimi zalogami zdravil. Gravitacijska obm očja so bila opredeljena po 
naslednjih principih:

obm očje občine z eno lekarno (ali lokacijo večih lekarn v istem naselju) večinoma sodi v isto 
gravitacijsko območje;
prebivalstvo občin brez lekarne gravitira v najbolj dostopno lekarno, to je  ponavadi lokacija v 
središču upravne enote;
k nekaterim  gravitacijskim območjem sodijo tudi bližnji deli sosednjih občin, ki sicer imajo 
lekarno;
gravitacijska območja znotraj občin z več lokacijami lekarn so bila opredeljena glede na 
gravitacijsko območje centralnih naselij nižjega ranga.

1.2. A naliza gostote lekarniške m reže v Sloveniji v  začetku leta 2001

M reža lekarn je  prikazana v prilogi 1 (lekarne po naseljih z gravitacijskimi zaledji), 2 (priročne zaloge 
zdravil po naseljih) in 3 (lekarne po občinah z gravitacijskimi zaledji).

V Sloveniji je  bilo v začetku leta 2001 273 lekarn. Vštete so že delujoče lekarne ter tiste, za katere je  
bilo izdano pozitivno mnenje s strani Lekarniške zbornice. Omrežje sestavlja 224 lokacij (49 s 4 ali 
več zaposlenimi farmacevti), 2 bolnišnični lekarni, 36 podružničnih lekarn ter 14 priročnih zalog 
zdravil.
Lekarne je  imelo 178 naselij, od tega 41 več kot eno. 36 podružničnih lekarn je  bilo razporejenih po 35 
naseljih, dve podružnici sta samo v naselju Ljubljana.
Lekarno (ali več lekarn) je  imelo 145 občin, brez nje jih  je  47.
Priročne zaloge zdravil z izjemo tiste v Ljubljani oskrbujejo manjša prom etno odročnejša območja.
Vsi tipi lekarn so prisotni samo v naselju Ljubljana.
V tako opredeljenem omrežju je  delovalo 607 farmacevtov.

Pri analizi gostote lekarn po posameznih regijah in območjih smo se naslonili na upravne enote, 
statistične in zdravstvene regije. Občine, ki so po novem sistemu delovanja lokalne samouprave 
nastale po letu 1994 in nastajajo še danes so glede velikosti, števila prebivalstva, ekonomske moči in 
stopnje urbaniziranosti zelo heterogene. Gravitacija prebivalstva iz občin brez lekarne k najbližji 
lekarni je  opisana v prilogi 3.
Računanje gostot po upravnih enotah, ki še vedno predstavljajo bolj ali manj zaokrožena gravitacijska 
območja, je  primerno tudi zato, ker so vrednosti koeficientov gostot prostorsko bolj občutljive kot pri 
večjih statističnih oziroma zdravstvenih regijah.
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Opremljenost območij z lekarniškimi storitvami najbolje predstavimo s številom prebivalstva na 
lekarno. Ta gostota je  v začetku leta za Slovenijo znašala 6362. S tem količnikom se tesno pokriva 
tudi število prebivalcev na zaposlenega farmacevta, k i j e  znašalo 3260.

Najslabše opremljene (pokrite) upravne enote (število prebivalcev na lekarno več ali enako 9000) so 
bile:
Lenart v Slovenskih goricah
Kočevje
Ribnica
Logatec
Pesnica pri M ariboru 
Šentjur pri Celju 
Litija 
Ljutomer

Najboljše opremljene upravne enote (5500 ali manj prebivalcev na lekarno) so bile:
Ljubljana
Šmarje pri Jelšah
Ravne na Koroškem
Cerknica
Ruše
Hrastnik
Tolmin
Radovljica
Nova Gorica
Izola
Sežana

Razlike v gostotah nam dodatno pojasnjujeta še prilogi 5 in 6 s prikazom razmer po statističnih in 
zdravstvenih regijah. Pri analizi smo v obeh prim erih M estni občini Ljubljana in M aribor obravnavali 
ločeno od preostanka njunih regij (Osrednjeslovenske in Podravske statistične regije oziroma 
zdravstvenih regij Ljubljana in Maribor).

Najslabše opremljeni statistični regiji sta Podravska in Osrednjeslovenska (več kot 7000 prebivalcev 
na lekarno), najboljše pa poleg Mestne občine Ljubljana Obalnokraška, Spodnjeposavska, Zasavska in 
Goriška (pod 6000 prebivalcev na lekarno). Pri zdravstvenih regijah so razmere podobne, nekoliko 
slabšo podobo kaže regija Koper, ki s o j i  priključene še notranjske občine Postojna, Pivka in Ilirska 
Bistrica.

Osnovni zaključki analize opremljenosti so:

najboljše opremljena so strnjeno urbanizirana območja;
najslabšo opremljenost na širšem prostorskem nivoju izkazujejo agrarna tradicionalno nerazvita 
območja severovzhodne Slovenije (predvsem Slovenske gorice), planotast kraški svet južne in 
jugozahodne Slovenije ter večji deli obmejnih območij s Hrvaško;
nekatera, sicer dobro opremljena območja, kažejo velike kakovostne razlike v opremljenosti na 
lokalnem nivoju -  v Slovenski Istri so lekarne izrazito zgoščene v obalnem pasu; 
med slovenskimi centralnimi naselji podobnega ranga je , zlasti v vzhodni Sloveniji, precejšnja 
neusklajenost glede opremljenosti z lekarnami.

2. K arta: O ddaljenost obm očij krajevnih skupnosti od najbližje lekarne v začetku leta 
2001

Analiza oddaljenost od najbližje lekarne je  upoštevala kriterije za lokacijo podružnične lekarne 
(najmanj 6 km) in priročne zaloge zdravil (najmanj 10 km).
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Rezultati analize so predstavljeni v prilogah 7 (upravne enote), 8 (statistične regije), 9 (zdravstvene 
regije) in 10 (socialnogeografsko homogena območja glede na ekonomske, socialne in demografske 
razvojne trende).

V Sloveniji je  82,3 % prebivalstva živelo v območju, ki je  manj kot 6 km oddaljeno od najbližje 
lekarne, 11,0 % v območju 6,0 do 9,9 km in 6,7 v območju 10,0 ali več km.

Najvišji delež prebivalstva (več kot 40 %), živečega najmanj 6 km od najbližje lekarne, so imele 
upravne enote:
Lenart v Slovenskih goricah
Pesnica pri Mariboru
Ormož
Litija
Sežana
Ilirska Bistrica

Najnižji delež prebivalstva (manj kot 10 %), živečega najmanj 6 km od najbližje lekarne, so imele
upravne enote:
Izola Piran
Jesenice Ruše
Vrhnika Velenje
Ljubljana Trbovlje
Radovljica M aribor
Domžale Celje
Ravne na Koroškem Hrastnik

Upoštevajoč še podatke iz tabel 8, 9 in 10 lahko oblikujemo naslednje zaključke: 

oddaljenost je  najmanjša v strnjeno urbaniziranih območjih;
območjem z nizkim številom lekarn se pri visokih deležih prebivalstva, ki je  bolj oddaljeno, 
pridružujejo še območja večje geomorfološke razgibanosti terena, drobnonaselbinske in hribovske 
poselitve;
demografsko ogrožena območja (priloga 10) so izrazito oddaljena od lekarn podobno kot velja za 
ostale centralne dejavnosti.

3. Karta: Predlogi dopolnitve lekarniškega om režja

Kriteriji za opredelitev novih možnih lokacij so bili naslednji:

občina z več kot 5000 prebivalci, ki nima lekarne, prebivalstvo pa ni izrazito gravitacijsko vezano 
na nobeno že obstoječo lekarno;
občina s 4500 do 5000 prebivalci, ki nima lekarne, je  pa del strnjenega urbano-suburbanega 
območja z močno dnevno migracijo zaposlenih;
zaokrožena gravitacijska območja (občina, več občin, skupina krajevnih skupnosti) s 3000 do 
5000 prebivalci, k i j e  več kot 6 km oddaljena od najbližje lekarne;
zaokrožena gravitacijska območja (občina, več občin, skupina krajevnih skupnosti) z 2000 do 
3000 prebivalci, k i j e  več kot 10 km oddaljena od najbližje lekarne; 
lokacije na območjih z majhnim številom lekarn;
lokacije na območjih z veliko oddaljenostjo prebivalstva od najbližje lekarne;
potreben kriterij za lokacijo je  tudi stalno prisotna zdravstvena služba splošne prakse, ki pa smo ga
glede na veliko dinamiko spreminjanja, zlasti v zasebnem zdravstvu, manj upoštevali.
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Tabela 1: Možne nove lokacije lekarn po naseljih
Ime Opis Občina Upravn

enota
Statistična

regija
Zdravstven

a
regija

Tip
lek.

Število
preb.

Kriterij
oddalje

nosti*

Kriterij
zdravstv

ena
služba*

Artiče del občine Brežice Brežice Spodnjepos. Celje P 3582 1 0
Rimske Toplice del občine Laško Laško Savinjska Celje P 4411 1 1
Loče pri Poljčanah del občine Slovenske

Konjice
Slovenske
Konjice

Savinjska Celje P 4165 1 1

Gračišče del občine Koper Koper Obalnokr. Koper P 2865 1 1
Bertoki del občine Koper Koper Obalnokr. Koper L 5865 1 1*

Šmarje del občine Koper Koper Obalnokr. Koper P 3396 1 1
Dutovlje del občine Sežana Sežana Obalnokr. Koper P 3821 1 1
Naklo občina Naklo Kranj Gorenjska Kranj L 4862 1 1*
Zagradec del občine Ivančna

Gorica
Grosuplje Osrednjesl. Ljubljana P 3027 1 1

Laze v Tuhinju del občine Kamnik Kamnik Osrednjesl. Ljubljana P 3185 1 1*
Gabrovka del občine Litija Litija Osrednjesl. Ljubljana P 2070 1 1
Ig občina Ig Ljubljana Osrednjesl. Ljubljana L 5266 1 1
Sodražica 2 občini Sodražica Ribnica Osrednjesl. Ljubljana P 4293 1 1
Dragomer del občine Vrhnika Vrhnika Osrednjesl. Ljubljana L 4992 I

Sveta Ana občina Sveta Ana Lenart Podravska Maribor P 2350 1 1
Starše občina Starše Maribor Podravska Maribor P 4078 1 1
M iklavž pri Ormožu del občine Ormož Ormož Podravska Maribor P 4741 1 1
Zgornja Kungota občina Kungota Pesnica pri 

Mariboru
Podravska Maribor P 4506 1 1

Sladki vrh del občine Šentilj Pesnica pri 
Mariboru

Podravska Maribor P 3848 1 1

Vintarovci 2 občini Destrnik Ptuj Podravska Maribor P 3851 1
Juršinci 3 občine Juršinci Ptuj Podravska Maribor L 5806 1 1
Videm pri Ptuju občina Videm pri 

Ptuju
Ptuj Podravska Maribor L 5685 1

Pragersko del občine Slovenska
Bistrica

Slovenska Bi' Podravska Maribor L 5890 1 1

Apače del občine Gornja
Radgona

Gornja
Radgona

Pomurska Murska
Sobota

P 3859 1 1

Puconci občina Puconci Murska
Sobota

Pomurska Murska
Sobota

L 6578 1 1

Črniče del občine Ajdovščina Ajdovščina Goriška Nova
Gorica

P 3572 1 0

Grgar del občine Nova Gorica Nova
Gorica

Goriška Nova
Gorica

P 2899 1 1*

Vinica del občine Črnomelj Črnomelj Dolenjska Novo
mesto

P 2161 1 1

Leskovec pri Kr. del občine Krško Krško Spodnjepos. Novo
mesto

L 6229 1 0

Mirna Peč občina Mirna Peč N ovo mesto Dolenjska Novo
mesto

P 2739 1 0

Veliki Gaber del občine Trebnje Trebnje Dolenjska Novo
mesto

P 3257 1 0

*

1 izpolnjuje kriterij
1 * zdravstvena služba je  v drugem naselju iste občine 
0 ne izpolnjuje kriterij
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Za okrepitev lekarniške mreže bi bilo mogoče okrepiti lekarniške kapacitete (povečati število lekarn 
ali število zaposlenih farmacevtov) v naslednjih mestnih naseljih (v regijah, kjer ni dovolj velikih 
lokalnih zgostitev ali dovolj močnih lokalnih centrov za nove lokacije):
Lenart v Slovenskih goricah
Ormož
Kočevje
Šentjur pri Celju
Medvode
Ljutomer
Radovljica
Lendava
Logatec
Velenje

Možne nove lokacije priročnih zalog zdravil:
Črni Vrh občina Idrija
Podgrad občina Ilirska Bistrica
Kočevska Reka občina Kočevje
Stari trg ob Kolpi občina Črnomelj
Fara občina Kostel

Predlogi novih lokacij skupaj s predlogi okrepitev lekarniškega fonda v že obstoječih lokacijah 
predstavljajo 41 novih lekarn (brez novih predlogov za lokacije priročnih zalog zdravil), kar bi znižalo 
število prebivalcev na lekarno na slovenskem nivoju s 6362 na 5621.

V naslednjih tabelah so prikazane demografske posledice (spremembe gravitacijskega zaledja 
nekaterih lekarn oziroma naselij z več lekarnami, spremenjeno število prebivalcev na lekarno):

Tabela 2: Nove lokacije lekarn, ki bi zm anjšale gravitacijsko zaledje že obstoječih lekarn pod 5000

Obstoječa lekarna (ali več 
lekarn v naselju)

Dozdajšnje gravitacijsko 
zaledje

Novo gravitacijsko zaledje 
zaradi nove možne 

lokacije

Nova možna lokacija, ki bi 
zmanjšala gostoto

Laško 7040 4834 Rimske toplice
Šentilj v Sl. Gor. 8362 4514 Sladki Vrh
Grad 10909 4331 Puconci
Sežana 5788 3877 Dutovlje
Krško 5598 3522 Leskovec pri Kr.
Solkan 6111 3212 Grgar

Tabela 3: Nove lokacije lekarn, ki bi zm anjšale število prebivalcev na lekarno na nivoju upravnih enot 
pod 5000 prebivalcev __________________________ _________________________________

Upravna enota Dozdajšnje število 
prebivalcev na lekarno

Novo število prebivalcev 
na lekarno zaradi možne 

nove lokacije

Nova možna lokacija, ki bi 
zmanjšala gostoto

Brežice 6023 4818 Artiče
Laško 6278 4709 Rimske toplice
Trebnje 6164 4623 Veliki Gaber
Črnomelj 6145 4609 Vinica
Nova Gorica 4861 4487 Grgar
Krško 5967 4475 Leskovec pri Kr.
Sežana 4582 3818 Dutovlje
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Tabela 4: Spremenjeno število prebivalcev na lekarno z upoštevanjem možnih novih lokacij po statističnih  
regijah________________________________________ ___________ ___________ ___________

Število
novih
lokacij

Stara
gostota

Nova
gostota

Notranjsko-kraška 6208 6208
Koroška 6162 6162
Mestna občina Maribor 6130 6130
Gorenjska 2 6523 6115
Savinjska 4 6757 6114
Osrednjeslovenska (brez mestne občine Ljubljana) 9 7798 6086
Zasavska 5684 5684
Pomurska 4 6673 5512
Podravska (brez Mestne občine Maribor) 11 8360 5486
Dolenjska 3 6257 5319
Mestna občina Ljubljana 5147 5147
Spodnjeposavska 2 5845 5010
Goriška 2 5365 4918
Obalno-kraška 4 5952 4818
Slovenija 41 6362 5621

Tabela 5: Sprem enjeno število prebivalcev na lekarno z upoštevanjem možnih novih lokacij po 
zdravstvenih regijah________________________ ________________________________

Število
novih
lokacij

Stara
gostota

Nova
gostota

Slovenj Gradec 6162 6162
Kranj 2 6523 6115
Celje 5 6639 5975
Ljubljana (brez Mestne občine Ljubljana) 9 7123 5957
Maribor (brez Mestne občine Maribor) 11 8311 5772
Mestna občina Maribor 5744 5744
Murska Sobota 4 6673 5512
Koper 4 6144 5199
Novo mesto 4 6115 5174
Mestna občina Ljubljana 5146 5146
Nova Gorica 2 5320 4813
Slovenija 41 6362 5621

4. Uporabljena literatura in viri

N ase lja  po  občinah  R ep u b lik e  S lovenije . M etodo loško  g rad ivo  št. 6, S U R S, 1999 L jub ljana . 
O bčine 1999. G eodetska  u p ra v a  R S , 1999 L jubljana.
Podatk i L ekarn iške zb o rn ice  S lovenije .
Podatk i S ta tističnega u rad a  S loven ije .
R avbar. M ., 1997: S lo v en sk a  m esta  in  o b m estja  v p reobrazb i. G eografsk i zb o rn ik  X X X V II, 
L jubljana.
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Priloga 1:Naselja z lekarnami (eno ali več) in značilnosti pripadajočega gravitacijskega zaledja v začetku leta 2001

Naselje z lekarno (po 
zdravstvenih regijah)

Št. preb. 
po
gravitacijs 
kih obm. Lekarne

Bolnišni
čne
lekarne

Podružni
čne
lekarne

Vse
lekarne

Število
farmacev
tov

Št.preb./I
ek.

Št.preb./f
ar.

CELJE
BIZELJSKO 2986 1 1 1 2986 2986
BREŽICE 14811 2 4 7406 3703
CATE2 OB SAVI 6294 1 1 1 6294 6294
CELJE 48800 8 23 6100 2122
DOBRNA 2113 1 1 1 2113 2113
ŠTORE 4128 1 1 1 4128 4128
VOJNIK 8102 1 1 3 8102 2701
LAÔKO 14079 4 7040 3520
RADEČE 4755 1 1 3 4755 1585
GORNJI GRAD 7625 1 1 1 7625 7625
LJUBNO OB SAVINJI 2795 1 1 1 2795 2795
MOZIRJE 6262 1 1 3 6262 2087
KRMELJ 4086 1 1 1 4086 4086
SEVNICA 13814 2 4 6907 3454
SLOVENSKE KONJICE 16255 2 4 8128 4064
ZREČE 6321 1 1 1 6321 6321
PLANINA PRI SEVNICI 2724 1 1 1 2724 2724
ŠENTJUR PRI CELJU 17214 1 1 2 17214 8607
KOZJE 3620 1 1 1 3620 3620
PODČETRTEK 4893 1 1 1 4893 4893
ROGAŠKA SLATINA 10922 2 4 5461 2731
ROGATEC 3242 1 1 1 3242 3242
ŠMARJE PRI JELŠAH 9690 1 1 2 9690 4845
ŠMARTNO OB PAKI 2895 1 1 1 2895 2895
ŠOŠTANJ 8179 1 1 2 8179 4090
VELENJE 32963 3 11 10988 2997
POLZELA 9535 1 1 2 9535 4768
PREBOLD 7590 1 1 1 7590 7590
VRANSKO 5729 1 1 1 5729 5729
ŽALEC 17510 2 2 5 8755 3502

NOVA GORICA
AJDOVŠČINA 17600 2 2 4,5 8800 3911
VIPAVA 5176 1 1 1,5 5176 3451
DESKLE 2359 1 1 1 2359 2359
DOBROVO 5834 1 1 1,5 5834 3889
DORNBERK 9048 1 1 1 9048 9048
KANAL 3858 1 1 1,5 3858 2572
KROMBERK 5217 1 1 1 5217 5217
MIREN 4769 1 1 1 4769 4769
NOVA GORICA 14958 3 3 9 4986 1662
ŠEMPETER PRI GORICI 6178 2 2 5 3089 1236
SOLKAN 6111 1 1 1,5 6111 4074
BOVEC 3283 1 1 1,5 3283 2189
KOBARID 4581 1 1 1 4581 4581
MOST NA SOČI 5485 1 1 1,5 5485 3657
TOLMIN 6617 1 1 3,5 6617 1891

KOPER
ILIRSKA BISTRICA 14194 2 2 4 7097 3549
IZOLA 14213 3 3 6 4738 2369
KOPER 39238 5 5 14 7848 2803



Priloga 1:nadaljevanje

Naselje z lekarno (po 
zdravstvenih regijah)

Št. preb. 
po
gravitacijs 
kih obm. Lekarne

Bolnišni
čne
lekarne

Podružni
čne
lekarne

Vse
lekarne

Število
farmacev
tov

Št.preb./I
ek.

Št.preb./f
ar.

SPODNJE ŠKOFIJE 7635 1 1 2 7635 3818
LUCIJA 9172 1 1 2 9172 4586
PIRAN 4464 1 1 2 4464 2232
PORTOROŽ 3548 1 1 1 3548 3548
PIVKA 5920 1 1 1 5920 5920
POSTOJNA 13877 2 5 6939 2775
DIVAČA 3666 1 1 1 3666 3666
HRPELJE 4031 1 1 1 4031 4031
KOMEN 3636 1 1 1 3636 3636
SEŽANA 11575 2 2 4 5788 2894

KRANJ
JESENICE 21579 3 3 6 7193 3597
KRANJSKA GORA 5429 1 1 1 5429 5429
ŽIROVNICA 4141 1 1 1 4141 4141
CERKLJE NA GORENJSKEM 6306 1 1 1 6306 6306
KRANJ 48922 6 17 8154 2878
MLAKA PRI KRANJU 6435 1 1 2 6435 3218
PREDDVOR 4993 1 1 1 4993 4993
ŠENČUR 7675 1 1 1 7675 7675
BLED 11161 4 3720 2790
BOHINJSKA BISTRICA 5242 1 1 2 5242 2621
KROPA 2984 1 1 1 2984 2984
LESCE 3324 1 1 1 3324 3324
RADOVLJICA 11967 1 1 4 11967 2992
GORENJA VAS 6847 1 1 2 6847 3424
ŠKOFJA LOKA 21874 6 7291 3646
ZELEZNIKI 6787 1 1 2 6787 3394
ŽIRI 4882 1 1 2 4882 2441
TRŽIČ 15138 2 2 4 7569 3785

LJUBLJANA
CERKNICA 11958 2 2 4 5979 2990
STARI TRG PRI LOZU 3717 1 1 1 3717 3717
DOMŽALE 18326 3 3 10 6109 1833
LUKOVICA 4329 1 1 1 4329 4329
MENGEŠ 6624 1 1 3 6624 2208
MORAVČE 4407 1 1 1 4407 4407
RADOMLJE 7115 1 1 2 7115 3558
VIR 7460 1 1 1 7460 7460
GROSUPLJE 15326 2 2 5 7663 3065
IVANČNA GORICA 13451 2 2 4 6726 3363
VIDEM 3550 1 1 1 3550 3550
DOL PRI HRASTNIKU 2817 1 1 1 2817 2817
HRASTNIK 7432 1 1 3 7432 2477
CERKNO 5147 1 1 1 5147 5147
IDRIJA 11806 2 2 4 5903 2952
KAMNIK 24424 3 3 8 8141 3053
KOMENDA 5301 1 1 1 5301 5301
KOČEVJE 17503 1 1 3 17503 5834
LITIJA 17241 2 2 4 8621 4310
PODGORA PRI DOLSKEM 6210 1 1 1 6210 6210
LJUBLJANA 267752 47 2 2 51 116 5250 2308



Priloga 1:nadaljevanje

Naselje z lekarno (po 
zdravstvenih regijah)

Št. preb. 
po
gravitacijs 
kih obm. Lekarne

Bolnišni
čne
lekarne

Podružni
čne
lekarne

Vse
lekarne

Število
farmacev
tov

Št.preb./I
ek.

Št.preb./f
ar.

MEDVODE 13806 1 1 2 13806 6903
VODICE 3848 1 1 1 3848 3848
DOBROVA 9179 1 1 2 9179 4590
ŠKOFLJICA 6755 1 1 1 6755 6755
VELIKE LAŠČE 3706 1 1 1 3706 3706
VNANJE GORICE 9171 1 1 1 9171 9171
LOGATEC 11073 1 1 3 11073 3691
RIBNICA 13531 1 1 2 13531 6766
TRBOVLJE 18109 3 3 7 6036 2587
BOROVNICA 3803 1 1 1 3803 3803
VRHNIKA 16966 2 2 5 8483 3393
IZLAKE 4275 1 1 1 4275 4275
ZAGORJE OB SAVI 12841 2 2 5 6421 2568

MARIBOR
LENART 15832 1 1 2 15832 7916
ORMOŽ 15452 1 1 2 15452 7726
SREDIŠČE OB DRAVI 2300 1 1 1 2300 2300
BREG 4179 1 1 1 4179 4179
GORIŠNICA 6136 1 1 1 6136 6136
KIDRIČEVO 6816 1 1 1 6816 6816
PTUJ 54955 15 9159 3664
OPLOTNICA 3986 1 1 1 3986 3986
POLJČANE 8134 1 1 1,5 8134 5423
SLOVENSKA BISTRICA 21964 4 10982 5491
MARIBOR 114878 20 20 38 5744 3023
MIKLAVŽ NA DRAVSKEM P. 10028 1 1 1 10028 10028
RAČE 6123 1 1 1 6123 6123
SPODNJE HOČE 9915 1 1 1 9915 9915
SPODNJI DUPLEK 6166 1 1 1 6166 6166
PESNICA PRI MARIBORU 11916 1 1 1 11916 11916
ŠENTILJ V SLOVENSKIH G. 8362 1 1 1 8362 8362
LOVRENC NA POHORJU 3229 1 1 1 3229 3229
RUŠE 7517 1 1 2 7517 3759
SELNICA OB DRAVI 5575 1 1 1 5575 5575

MURSKA SOBOTA
GORNJA RADGONA 11126 1 1 2 11126 5563
RADENCI 5486 1 1 1 5486 5486
SVETI JURIJ 4817 1 1 1 4817 4817
ČRENŠOVCI 7841 1 1 1 7841 7841
DOBROVNIK 2067 1 1 0,5 2067 4134
LENDAVA 11813 1 1 3 11813 3938
TURNIŠČE 3591 1 1 0,5 3591 7182
KRIŽEVCI 4979 1 1 1 4979 4979
LJUTOMER 13617 1 1 3 13617 4539
BELTINCI 8695 1 1 2 8695 4348
CANKOVA 6542 1 1 1 6542 6542
GORNJI PETROVCI 4678 1 1 1 4678 4678
GRAD 10909 1 1 1 10909 10909
MARTJANCI 6453 1 1 1 6453 6453
MURSKA SOBOTA 20475 4 4 10,5 5119 1950
ROGAŠOVCI 3698 1 1 1 3698 3698



Priloga 1:nadaljevanje

Naselje z lekarno (po 
zdravstvenih regijah)

Št. preb. 
po
gravitacijs 
kih obm. Lekarne

Bolnišni
čne
lekarne

Podružni
čne
lekarne

Vse
lekarne

Število
farmacev
tov

Št.preb./I
ek.

Št.preb./f
ar.

NOVO MESTO
ČRNOMELJ 14613 2 2 4 7307 3653
SEMIČ 4478 1 1 1 4478 4478
KOSTANJEVICA NA KRKI 4185 1 1 1 4185 4185
KRŠKO 16794 3 7 5598 2399
SENOVO 7174 1 1 2 7174 3587
METLIKA 7606 1 1 2 7606 3803
DOLENJSKE TOPLICE 3343 1 1 1 3343 3343
NOVO MESTO 36837 5 15 7367 2456
ŠENTJERNEJ 6673 1 1 2 6673 3337
ŠKOCJAN 5889 1 1 1 5889 5889
ŽUŽEMBERK 5405 1 1 1 5405 5405
STRAŽA 3688 1 1 1 3688 3688
MIRNA 4949 1 1 1 4949 4949
MOKRONOG 2952 1 1 1 2952 2952
TREBNJE 9937 1 1 3 9937 3312

SLOVENJ GRADEC
DRAVOGRAD 8724 1 1 2 8724 4362
PODVELKA 3333 1 1 1 3333 3333
RADLJE OB DRAVI 6281 1 1 3 6281 2094
VUZENICA 6624 1 1 1 6624 6624
ČRNA NA KOROŠKEM 3718 1 1 1 3718 3718
MEŽICA 4017 1 1 1 4017 4017
PREVALJE 6498 1 1 1 6498 6498
RAVNE NA KOROŠKEM 12281 2 4 6141 3070
MISLINJA 4706 1 1 1 4706 4706
SLOVENJ GRADEC 16954 2 5 8477 3391

SLOVENIJA 1978729 273 2 36 311 607 6362 3260
Vir: podatki SURS, podatki Lekarniške zbornice Slovenije



Priloga 2: Naselja s priročnimi zalogami zdravil v začetku leta 2001

Naselje Občina Zdravstvena regija Število

LUCE Luče Celje 1
VITANJE Vitanje Celje 1
BISTRICA OB SOTLI Bistrica ob Sotli Celje 1
PODBRDO Tolmin Nova Gorica 1
ŠMARJE Koper Koper 1
LAZE V TUHINJU Kamnik Ljubljana 1
OSILNICA Osilnica Ljubljana 1
LJUBLJANA Ljubljana Ljubljana 1
HRIB-LOŠKI POTOK Loški Potok Ljubljana 1
SODRAŽICA Sodražica Ljubljana 1
ZAVRČ Zavrč Maribor 1
ŽETALE Žetale MB 1
SLADKI VRH Šentilj v Slovenskih goricah MB 1
ZGORNJA KUNGOTA Kungota MB 1

SLOVENIJA 14
Vir: podatki Lekarniške zbornice Slovenije



Priloga 3: Lekarne po občinah in značilnosti gravitacije v začetku leta 2001

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

CELJE
BISTRICA OB SOTLI v Podčetrtek 1517 1
BRASLOVČE v Polzelo, Prebold, Vransko 4878
BREZICE 24091 24091 2 2 4 6 6023 4015
CELJE 48800 48800 8 8 23 6100 2122
DOBJE v Planino pri Sevnici 1073
DOBRNA zdravilišče 2113 2113 1 1 1 2113 2113
GORNJI GRAD še Luče, Nazarje, Solčava 2668 7625 1 1 1 7625 7625
KOZJE 3620 3620 1 1 1 3620 3620
LAŠKO 14079 14079 2 2 4 7040 3520
LJUBNO 2795 2795 1 1 1 2795 2795
LUČE v Gornji Grad 1656 1
MOZIRJE 6262 6262 1 1 3 6262 2087
NAZARJE v Gornji Grad 2730
PODČETRTEK Še Bistrica ob Sotli, zdravilišče 3376 4893 1 1 1 4893 4893
POLZELA še del Braslovč in Žalca 5220 9535 1 1 2 9535 4768
PREBOLD še del Braslovč in Žalca 4581 7590 1 1 1 7590 7590
RADEČE 4755 4755 1 1 3 4755 1585
ROGAŠKA SLATINA 10922 10922 2 2 4 5461 2731
ROGATEC 3242 3242 1 1 1 3242 3242
SEVNICA 17900 17900 3 3 5 5967 3580
SLOVENSKE KONJICE še Vitanje 13828 16255 2 2 4 8128 4064
SOLČAVA v Gornji Grad 571
ŠENTJUR PRI CELJU 18865 19938 1 1 2 3 9969 6646
ŠMARJE PRI JELŠAH 9690 9690 1 1 2 9690 4845
ŠMARTNO OB PAKI 2895 2895 1 1 1 2895 2895
ŠOŠTANJ 8179 8179 1 1 2 8179 4090
ŠTORE 4128 4128 1 1 1 4128 4128
TABOR v Vransko 1497
VELENJE 32963 32963 3 3 11 10988 2997
VITANJE v Slovenske Konjice 2427 1
VOJNIK 8102 8102 1 1 3 8102 2701



Priloga 3: nadaljevanje

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

VRANSKO
še Tabor, del Braslovč, Kamnika, 
Lukovice 2502 5729 1 1 1 5729 5729

ZREČE 6321 6321 1 1 1 6321 6321
ŽALEC del v Prebold, Polzelo 20522 17510 2 2 5 8755 3502

NOVA GORICA
AJDOVŠČINA 17600 17600 2 2 4,5 8800 3911
BOVEC 3283 3283 1 1 1,5 3283 2189
BRDA 5834 5834 1 1 1,5 5834 3889
KANAL 6217 6217 1 1 2 2,5 3109 2487
KOBARID 4581 4581 1 1 1 4581 4581
MIREN-KOSTANJEVICA 4769 4769 1 1 1 4769 4769
NOVA GORICA 35334 35334 6 6 12,5 5889 2827
ŠEMPETER-VRTOJBA 6178 6178 2 2 5 3089 1236
TOLMIN 12102 12102 2 2 1 5 6051 2420
VIPAVA 5176 5176 1 1 1,5 5176 3451

KOPER
DIVAČA 3666 3666 1 1 1 3666 3666
HRPELJE-KOZINA 4031 4031 1 1 1 4031 4031
ILIRSKA BISTRICA 14194 14194 2 2 4 7097 3549
IZOLA 14213 14213 3 3 6 4738 2369
KOMEN 3636 3636 1 1 1 3636 3636
KOPER 46873 46873 6 6 1 16 7812 2930
PIRAN 17184 17184 3 3 5 5728 3437
PIVKA 5920 5920 1 1 1 5920 5920
POSTOJNA 13877 13877 2 2 5 6939 2775
SEŽANA 11575 11575 2 2 4 5788 2894

KRANJ
BLED 11161 11161 3 3 4 3720 2790
BOHINJ 5242 5242 1 1 2 5242 2621
CERKLJE NA GORENJSKE 6306 6306 1 1 1 6306 6306



Priloga 3: nadaljevanje

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

GORENJA VAS-POLJANE 6847 6847 1 1 2 6847 3424
JESENICE 21579 21579 3 3 6 7193 3597
JEZERSKO v Preddvor 682
KRANJ del v Preddvor 51059 55357 7 7 19 7908 2914
KRANJSKA GORA 5429 5429 1 1 1 5429 5429
NAKLO v Kranj 4862

PREDDVOR

še Jezersko, del Kranja, Šenčurja, 
dom upokojencev, vzgojni zavod, 
začasno prijavljeni 3024 4993 1 1 1 4993 4993

RADOVLJICA 18275 18275 2 1 3 6 6092 3046
ŠENČUR del v Preddvor 8398 7675 1 1 1 7675 7675
ŠKOFJA LOKA 21874 21874 3 3 6 7291 3646
TRŽIČ 15138 15138 2 2 4 7569 3785
ZELEZNIKI 6787 6787 1 1 2 6787 3394
ŽIRI 4882 4882 1 1 2 4882 2441
ŽIROVNICA 4141 4141 1 1 1 4141 4141

LJUBLJANA
BLOKE v Cerknico 1600
BOROVNICA 3803 3803 1 1 1 3803 3803
BREZOVICA 9171 9171 1 1 1 9171 9171
CERKNICA 10358 11958 2 2 4 5979 2990
CERKNO 5147 5147 1 1 1 5147 5147
DOBREPOLJE 3550 3550 1 1 1 3550 3550
DOBROVA-POLHOV GRADEC še Horjul 6527 9179 1 1 2 9179 4590
DOL PRI LJUBLJANI še del Litije 4275 6210 1 1 1 6210 6210
DOMŽALE še Trzin 29671 32901 5 5 13 6580 2531
GROSUPLJE 15326 15326 2 2 5 7663 3065
HORJUL v Dobrovo 2652
HRASTNIK 10249 10249 1 1 2 4 5125 2562
IDRIJA 11806 11806 2 2 4 5903 2952
IG v Ljubljano 5266



Priloga 3: nadaljevanje

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

IVANČNA GORICA 13451 13451 2 2 4 6726 3363
KAMNIK del v Komendo in Vransko 25948 24424 3 3 1 8 8141 3053
KOČEVJE še Kostel, Osilnica 16452 17503 1 1 3 17503 5834
KOMENDA še del Kamnika 4399 5301 1 1 1 5301 5301
KOSTEL v Kočevje 668
LITIJA del v Dol pri Ljubljani 19176 17241 2 2 4 8621 4310
LJUBLJANA 262486 267752 47 2 2 51 1 116 5250 2308
LOGATEC 11073 11073 1 1 3 11073 3691
LOŠKA DOLINA 3717 3717 1 1 1 3717 3717
LOŠKI POTOK v Ribnico 2114 1
LUKOVICA del v Vransko 4871 4329 1 1 1 4329 4329
MEDVODE 13806 13806 1 1 2 13806 6903
MENGEŠ 6624 6624 1 1 3 6624 2208
MORAVČE 4407 4407 1 1 1 4407 4407
OSILNICA v Kočevje 383 1
RIBNICA še Loški Potok, Sodražica 9238 13531 1 1 2 13531 6766
SODRAŽICA v Ribnico 2179 1
ŠKOFLJICA 6755 6755 1 1 1 6755 6755
TRBOVLJE 18109 18109 3 3 7 6036 2587
TRZIN v Domžale 3230
VELIKE LAŠČE 3706 3706 1 1 1 3706 3706
VODICE 3848 3848 1 1 1 3848 3848
VRHNIKA 16966 16966 2 2 5 8483 3393
ZAGORJE OB SAVI 17116 17116 2 1 3 6 5705 2853

MARIBOR
BENEDIKT v Lenart 2126
CERKVENJAK v Ptuj 2143
DESTRNIK v Ptuj 2553
DORNAVA v Ptuj 2682
DUPLEK 6166 6166 1 1 1 6166 6166
GORIŠNICA 6136 6136 1 1 1 6136 6136
HAJDINA v Ptuj 3735



Priloga 3: nadaljevanje

O bčina (po 
zdravstven ih  regijah) G ravitacijsko  o bm očje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

HOČE-SLIVNICA 9915 9915 1 1 1 9915 9915
JURŠINCI v Ptuj 2374
KIDRIČEVO 6816 6816 1 1 1 6816 6816
KUNGOTA v Pesnico 4506 1
LENART Še Benedikt, Sv. Ana 11356 15832 1 1 2 15832 7916
LOVRENC NA POHORJU 3229 3229 1 1 1 3229 3229
MAJŠPERK 4179 4179 1 1 1 4179 4179
MARIBOR 114878 114878 20 20 38 5744 3023
MARKOVCI v Ptuj 4014
MIKLAVŽ NA DRAV. P. še Starše 5950 10028 1 1 1 10028 10028
OPLOTNICA 3986 3986 1 1 1 3986 3986
ORMOŽ 17752 17752 1 1 2 3 8876 5917
PESNICA še Kungota 7410 11916 1 1 1 11916 11916
PODLEHNIK v Ptuj 1955

PTUJ

še Destrnik, Dornava, Hajdina, 
Juršinci, Markovci, Podlehnik, Sv. 
Andraž, Trnovska vas, Videm, 
Zavrč, Žetale, Cerkvenjak 24328 54955 6 6 15 9159 3664

RAČE-FRAM 6123 6123 1 1 1 6123 6123
RUŠE 7517 7517 1 1 2 7517 3759
SELNICA OB DRAVI še del Podvelke 4772 5575 1 1 1 5575 5575
SLOVENSKA BISTRICA 30098 30098 3 3 5,5 10033 5472
STARŠE v Miklavž na Dr. pol. 4078
SVETA ANA v Lenart 2350
SVETI ANDRAŽ V SL. G. v Ptuj 1289
ŠENTILJ 8362 8362 1 1 1 1 8362 8362
TRNOVSKA VAS v Ptuj 1298
VIDEM v Ptuj 5685
ZAVRČ v Ptuj 1451 1
ŽETALE v Ptuj 1448 1



Priloga 3: nadaljevanje

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

MURSKA SOBOTA
BELTINCI 8695 8695 1 1 2 8695 4348
CANKOVA Še Tišina 2187 6542 1 1 1 6542 6542
ČRENŠOVCI še Odranci, V. Polana 4478 7841 1 1 1 7841 7841
DOBROVNIK še Kobilje 1434 2067 1 1 0,5 2067 4134
GORNJA RADGONA del v Sveti Jurij 12927 11215 1 1 2 11215 5608
GORNJI PETROVCI 2398 4678 1 1 1 4678 4678
GRAD še Kuzma 2516 10909 1 1 1 10909 10909
HODOŠ v Gornje Petrovce 383
KOBILJE v Dobrovnik 633
KRIŽEVCI še Veržej 3570 4979 1 1 1 4979 4979
KUZMA v Grad 1815
LENDAVA 11813 11813 1 1 3 11813 3938
LJUTOMER Še Razkrižje 12279 13617 1 1 3 13617 4539
MORAVSKE TOPLICE 6453 6453 1 1 1 6453 6453
MURSKA SOBOTA 20475 20475 4 4 10,5 5119 1950
ODRANCI v Črenšovce 1775
PUCONCI v Grad 6578
RADENCI 5486 5486 1 1 1 5486 5486
RAZKRIZJE v Ljutomer 1338
ROGAŠOVCI 3698 3698 1 1 1 3698 3698
SVETI JURIJ še del Gornje Radgone 3016 4728 1 1 1 4728 4728
ŠALOVCI v Gornje Petrovce 1897
TIŠINA v Cankovo 4355
TURNIŠČE 3591 3591 1 1 0,5 3591 7182
VELIKA POLANA v Črenšovce 1588
VERŽEJ v Križevce 1409

NOVO MESTO
ČRNOMELJ 14613 14613 2 2 4 7307 3653
DOLENJSKE TOPLICE 3343 3343 1 1 1 3343 3343
KRŠKO 28153 28153 5 5 10 5631 2815
METLIKA del v Semič 8263 7606 1 1 2 7606 3803



Priloga 3: nadaljevanje

Občina (po 
zdravstvenih regijah) Gravitacijsko območje

Št. preb. 
31.12.2000

Št. preb. po 
gravitacijski 
h obm. Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružničn 
e lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št.preb./far.

M IRNA PEČ v Novo m esto 2739
NOVO MESTO del v  Škocjan 40574 40525 6 6 16 6754 2533
SEMIČ še del M etlike 3821 4478 1 1 1 4478 4478
ŠENTJERN EJ 6673 6673 1 1 6673 3337
ŠKO CJAN še del Novega m esta 3101 5889 1 1 1 5889 5889
TR EB N JE del v  Ž užem berk 18492 17838 1 2 3 5946 3568
Ž U ŽE M B E R K še del T rebn jega 4751 5405 1 1 1 5405 5405

SLOVENJ GRADEC
ČRNA NA KOROŠKEM 3718 3718 1 1 1 3718 3718
DRAVO G RAD 8724 8724 1 1 8724 4362
M EŽICA 4017 4017 1 1 1 4017 4017
M ISLINJA 4706 4706 1 1 1 4706 4706
MUTA v V uzenico 3769

PO DVELKA
še R ibnica na Pohorju, del v 
S eln ico ob Dravi 2828 3333 1 1 1 3333 3333

PREVALJE 6498 6498 1 1 1 6498 6498
RADLJE OB DRAVI 6281 6281 1 1 3 6281 2094
RAVNE NA KOROŠKEM 12281 12281 2 2 4 6141 3070
RIBNICA NA POHORJU v Podvelko 1308
SLO VEN J G RADEC 16954 16954 2 2 5 8477 3391
V U ZE N IC A še Muta 2855 6624 1 1 1 6624 6624

SLOVENIJA 1978729 1978729 273 2 36 311 14 607 6362 3260



Priloga 4: Značilnosti lekarniške mreže po upravnih enotah v začetku leta 2001

Št. preb. 
31.12.2000 Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružnične
lekarne Vse lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št. Preb./far.

Ajdovščina 22776 3 3 6 7592 3796
Brežice 24091 2 2 4 6 6023 4015
Celje 63143 10 1 11 28 5740 2255
Cerknica 15675 2 1 3 5 5225 3135
Črnomelj 18434 3 3 5 6145 3687
Domžale 48803 6 2 8 18 6100 2711
Dravograd 8724 1 1 2 8724 4362
Gornja Radgona 21429 3 3 4 7143 5357
Grosuplje 32327 4 1 5 10 6465 3233
Hrastnik 10249 1 1 2 4 5125 2562
Idrija 16953 3 3 5 5651 3391
Ilirska Bistrica 14194 2 2 4 7097 3549
Izola/lsola 14213 3 3 6 4738 2369
Jesenice 31149 4 1 5 7 6230 4450
Kamnik 30347 4 4 1 9 7587 3372
Kočevje 17503 1 1 1 3 17503 5834
Koper/Capodistria 46873 6 6 1 16 7812 2930
Kranj 74331 9 1 10 22 7433 3379
Krško 17900 3 3 5 5967 3580
Laško 18834 3 3 7 6278 2691
Lenart v Sl. G. 17975 1 1 2 17975 8988
Lendava/Lendva 25312 2 2 4 5 6328 5062
Litija 19176 2 2 4 9588 4794
Ljubljana 318492 52 2 4 58 1 125 5491 2548
Ljutomer 18596 2 2 4 9298 4649
Logatec 11073 1 1 3 11073 3691
Metlika 8263 1 1 2 8263 4132
Mozirje 16682 2 1 3 1 5 5561 3336
Murska Sobota 61450 9 1 10 17,5 6145 3511
Nova Gorica 58332 11 1 12 22,5 4861 2593
Novo mesto 61181 9 1 10 21 6118 2913
Ormož 17752 1 1 2 3 8876 5917
Piran/Pirano 17184 3 3 5 5728 3437
Postojna 19797 3 3 6 6599 3300
Ptuj 69943 9 9 2 18 7771 3886
Radlje ob Dravi 17041 2 1 3 5 5680 3408
Radovljica 34678 6 1 7 13 4954 2668
Ravne na Koroškem 26514 5 5 7 5303 3788
Ribnica 13531 1 1 2 2 13531 6766
Sevnica 28153 5 5 10 5631 2815
Sežana 22908 2 3 5 7 4582 3273
Slovenj Gradec 21660 2 1 3 6 7220 3610
Slovenska Bistrica 34084 4 4 6,5 8521 5244
Slovenske Konjice 22576 2 1 3 1 5 7525 4515
Šentjur pri Celju 19938 1 1 2 3 9969 6646
Škofja Loka 40390 6 6 12 6732 3366
Šmarje pri Jelšah 32367 4 2 6 1 9 5395 3596
Tolmin 19966 4 4 1 7,5 4992 2662
Trbovlje 18109 3 3 7 6036 2587
Trebnje 18492 1 2 3 5 6164 3698
Tržič 15138 2 2 4 7569 3785
Velenje 44037 5 5 14 8807 3146
Vrhnika 20769 2 1 3 6 6923 3462
Zagorje ob Savi 17116 2 1 3 6 5705 2853
Žalec 39200 5 5 9 7840 4356
Maribor 147110 24 24 42 6130 3503
Pesnica pri Mariboru 20278 2 2 2 2 10139 10139
Ruše 15518 2 1 3 4 5173 3880

Slovenija 1978729 273 2 36 311 14 607 6362 3260
Vir: podatki SURS, podatki Lekarniške zbornice Slovenije



Priloga 5: Značilnosti lekarniške mreže po statističnih regijah v začetku leta 2001

Regija
Št. preb. 
31.12.2000 Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružnične
lekarne

Vse
lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št. preb./far.

Pomurska 126787 16 3 19 30,5 6673 4157
Podravska (brez Mestne občine Maribor) 175550 19 2 21 4 36,5 8360 4810
Mestna občina Maribor 147110 24 24 41 6130 3588
Koroška 73939 10 2 12 20 6162 3697
Savinjska 256777 32 6 38 3 80 6757 3210
Zasavska 45474 6 2 8 17 5684 2675
Dolenjska 106370 14 3 17 33 6257 3223
Spodnjeposavska 70144 10 2 12 21 5845 3340
Osrednjeslovenska (brez mestne občine Ljubljana) 249535 26 0 6 32 4 64 7798 3899
Mestna občina Ljubljana 262486 47 2 2 51 1 116 5147 2263
Gorenjska 195686 27 3 30 58 6523 3374
Notranjsko-kraška 49666 7 1 8 15 6208 3311
Obalno-kraška 101178 14 3 17 1 34 5952 2976
Goriška 118027 21 1 22 1 41 5365 2879
Slovenija 1978729 273 2 36 311 14 607 6362 3260
Vir: podatki SURS, podatki Lekarniške zbornice Slovenije

Priloga 6:Značilnosti lekarniške mreže po zdravstvenih regijah v začetku leta 2001

Št. preb. 
31.12.2000 Lekarne

Bolnišnične
lekarne

Podružnične
lekarne

Vse
lekarne

Priročne
zaloge
zdravil

Število
farmacevtov Št.preb./lek. Št. preb./far.

Celje 298768 37 8 45 3 91 6639 3283
Nova Gorica 101074 18 1 19 1 36 5320 2808
Koper 135169 19 3 22 1 44 6144 3072
Kranj 195686 27 3 30 58 6523 3374
Ljubljana (brez Mestne občine Ljubljana) 327655 37 0 9 46 4 91 7123 3601
Mestna občina Ljubljana 262468 47 2 2 51 1 116 5146 2263
Maribor (brez Mestne občine Maribor) 207782 23 0 2 25 4 39,5 8311 5260
Mestna občina Maribor 114878 20 20 38 5744 3023
Murska Sobota 126787 16 3 19 30,5 6673 4157
Novo mesto 134523 19 3 22 43 6115 3128
Slovenj Gradec 73939 10 2 12 20 6162 3697
Slovenija 1978729 273 2 36 311 14 607 6362 3260
Vir: podatki SURS, podatki Lekarniške zbornice Slovenije



Priloga 7: Razporeditev slovenskega preb. glede na oddaljenost od najbližje lekarne po upravnih enotah v zač.l. 2001

Manj kot 6 km 6 do 9 km 10 ali več km 6 in 10 kn Skupaj
S t. % St. % St. % S t. %

Ajdovščina 13990 61,4 6257 27,5 2529 11,1 38,6 22776 100,0
Brežice 15580 64,7 4655 19,3 3856 16,0 35,3 24091 100,0
Celje 62712 99,3 431 0,7 0 0,0 0,7 63143 100,0

Cerknica 12147 77,5 1420 9,1 2108 13,4 22,5 15675 100,0

Črnomelj 11832 64,2 3152 17,1 3450 18,7 35,8 18434 100,0

Domžale 45953 94,2 2015 4,1 835 1,7 5,8 48803 100,0

Dravograd 7561 86,7 1163 13,3 0 0,0 13,3 8724 100,0

Gornja Radgona 15171 70,8 3857 18,0 2401 11,2 29,2 21429 100,0

Grosuplje 21916 67,8 7346 22,7 3065 9,5 32,2 32327 100,0

Hrastnik 10205 99,6 44 0,4 0 0,0 0,4 10249 100,0

Idrija 10858 64,0 2178 12,8 3917 23,1 36,0 16953 100,0

Ilirska Bistrica 8355 58,9 2199 15,5 3640 25,6 41,1 14194 100,0

Izola/lsola 12909 90,8 1304 9,2 0 0,0 9,2 14213 100,0

Jesenice 28403 91,2 2746 8,8 0 0,0 8,8 31149 100,0

Kamnik 25496 84,0 2515 8,3 2336 7,7 16,0 30347 100,0

Kočevje 15263 87,2 0 0,0 2240 12,8 12,8 17503 100,0

Koper/Capodistria 36607 78,1 3614 7,7 6652 14,2 21,9 46873 100,0

Kranj 63679 85,7 7587 10,2 3065 4,1 14,3 74331 100,0

Krško 20394 72,4 5363 19,0 2396 8,5 27,6 28153 100,0

Laško 13362 70,9 5042 26,8 430 2,3 29,1 18834 100,0

Lenart v Sl. g. 8935 49,7 4547 25,3 4493 25,0 50,3 17975 100,0

Lendava/Lendva 22334 88,2 2978 11,8 0 0,0 11,8 25312 100,0

Litija 9889 51,6 3049 15,9 6238 32,5 48,4 19176 100,0

Ljubljana 297801 93,5 6761 2,1 13930 4,4 6,5 318492 100,0

Ljutomer 14563 78,3 2770 14,9 1263 6,8 21,7 18596 100,0

Logatec 7957 71,9 1500 13,5 1616 14,6 28,1 11073 100,0

Metlika 5293 64,1 2970 35,9 0 0,0 35,9 8263 100,0

Mozirje 10538 63,2 3917 23,5 2227 13,3 36,8 16682 100,0
Murska Sobota 52580 85,6 6339 10,3 2531 4,1 14,4 61450 100,0

Nova Gorica 41475 71,1 12324 21,1 4533 7,8 28,9 58332 100,0

Novo mesto 45612 74,6 9905 16,2 5664 9,3 25,4 61181 100,0

Ormož 9085 51,2 4098 23,1 4569 25,7 48,8 17752 100,0

Piran/Pirano 16521 96,1 0 0,0 663 3,9 3,9 17184 100,0

Postojna 12440 62,8 6682 33,8 675 3,4 37,2 19797 100,0

Ptuj 49168 70,3 10024 14,3 10751 15,4 29,7 69943 100,0
Radlje ob Dravi 13426 78,8 2067 12,1 1548 9,1 21,2 17041 100,0

Radovljica 32580 94,0 2098 6,0 0 0,0 . 6,0 34678 100,0

Ravne na Korošker 25021 94,4 1493 5,6 0 0,0 5,6 26514 100,0

Ribnica 8541 63,1 246 1,8 4744 35,1 36,9 13531 100,0

Sevnica 14845 82,9 1086 6,1 1969 11,0 17,1 17900 100,0

Sežana 13045 56,9 6784 29,6 3079 13,4 43,1 22908 100,0

Slovenj Gradec 18186 84,0 3474 16,0 0 0,0 16,0 21660 100,0
Slovenska Bistrica 20936 61,4 13148 38,6 0 0,0 38,6 34084 100,0

Slovenske Konjice 16955 75,1 2966 13,1 2655 11,8 24,9 22576 100,0
Šentjur pri Celju 13260 66,5 5152 25,8 1526 7,7 33,5 19938 100,0

Škofja Loka 35608 88,2 1430 3,5 3352 8,3 11,8 40390 100,0
Šmarje pri Jelšah 23053 71,2 7224 22,3 2090 6,5 28,8 32367 100,0
Tolmin 12167 60,9 3921 19,6 3878 19,4 39,1 19966 100,0
Trbovlje 17795 98,3 314 1,7 0 0,0 1,7 18109 100,0
Trebnje 14414 77,9 4078 22,1 0 0,0 22,1 18492 100,0
Tržič 13369 88,3 1769 11,7 0 0,0 11,7 15138 100,0
Velenje 43092 97,9 701 1,6 244 0,6 2,1 44037 100,0

Vrhnika 19036 91,7 1666 8,0 67 0,3 8,3 20769 100,0

Zagorje ob Savi 13089 76,5 4027 23,5 0 0,0 23,5 17116 100,0

Žalec 32798 83,7 5408 13,8 994 2,5 16,3 39200 100,0

Maribor 144663 98,3 2447 1,7 0 0,0 1,7 147110 100,0

Pesnica pri Maribor 10287 50,7 5565 27,4 4426 21,8 49,3 20278 100,0

Ruše 15053 97,0 465 3,0 0 0,0 3,0 15518 100,0

Slovenija 1627803 82,3 218281 11,0 132645 6,7 17,7 1978729 100,0
Vir: podatki SURS, podatki Lekarniške zbornice Slovenije



Priloga 8: Razporeditev slovenskega prebivalstva glede na oddaljenost od najbližje lekarne po statističnih regijah v zač.l. 2001
Manj ko t 6 km 6 do  9 km 10 a li več km 6 in  10 I Skupaj
St. % St. % St. % % St. %

Pomurska 104648 82,5 15944 12,6 6195 4,9 17,5 126787 100,0
Podravska (brez Mestne občine 
Maribor) 143249 68,9 40294 19,4 24239 11,7 31,1 207782 100,0
Mestna občina Maribor 114878 100,0 0 0,0 0 0,0 0,0 114878 100,0
Koroška 64194 86,8 8197 11,1 1548 2,1 13,2 73939 100,0
Savinjska 215770 84,0 30841 12,0 10166 4,0 16,0 256777 100,0
Zasavska 41089 90,4 4385 9,6 0 0,0 9,6 45474 100,0
Dolenjska 77151 72,5 20105 18,9 9114 8,6 27,5 106370 100,0
Spodnjeposavska 50819 72,4 11104 15,8 8221 11,7 27,6 70144 100,0
Osrednjeslovenska (brez 
mestne občine Ljubljana) 192001 76,9 24275 9,7 33259 13,3 23,1 249535 100,0
Mestna občina Ljubljana 259851 99,0 823 0,3 1812 0,7 1,0 262486 100,0
Gorenjska 173639 88,7 15630 8,0 6417 3,3 11,3 195686 100,0
Notranjsko-kraška 32942 66,3 10301 20,7 6423 12,9 33,7 49666 100,0
Obalno-kraška 79082 78,2 11702 11,6 10394 10,3 21,8 101178 100,0
Goriška 78490 66,5 24680 20,9 14857 12,6 33,5 118027 100,0
Sloven ija 1627803 82,3 218281 11,0 132645 6,7 17,7 1978729 100,0
V ir: podatk i SURS, podatk i Lekarn iške zbo rn ice  S loven ije

P riloga 9: R azpored itev s lovenskega p reb iva ls tva  g lede na odd a lje no s t od na jb liž je  lekarne po zd ravstven ih  regi
Manj ko t 6 km 6 do  9 km 10 a li več km 6 in 10 I Skupaj

St. % St. % St. % % St. %
Celje 246195 82,4 36582 12,2 15991 5,4 17,6 298768 100,0
Nova Gorica 67632 66,9 22502 22,3 10940 10,8 33,1 101074 100,0
Koper 99877 73,9 20583 15,2 14709 10,9 26,1 135169 100,0
Kranj 173639 88,7 15630 8,0 6417 3,3 11,3 195686 100,0
Ljubljana (brez Mestne občine 
Ljubljana) 256095 78,2 32258 9,8 39284 12,0 21,8 327637 100,0
Mestna občina Ljubljana 259851 99,0 823 0,3 1812 0,7 1,0 262486 100,0
Maribor (brez Mestne občine 
Maribor) 143249 68,9 40294 19,4 24239 11,7 31,1 207782 100,0
Mestna občina Maribor 114878 100,0 0 0,0 0 0,0 0,0 114878 100,0
Murska Sobota 104648 82,5 15944 12,6 6195 4,9 17,5 126787 100,0
Novo mesto 97545 72,5 25468 18,9 11510 8,6 27,5 134523 100,0
Slovenj Gradec 64194 86,8 8197 11,1 1548 2,1 13,2 73939 100,0
S loven ija 1627803 82,3 218281 11,0 132645 6,7 17,7 1978729 100,0
V ir: podatk i SURS, podatk i Lekarn iške zbo rn ice  S loven ije

P riloga 10: R azpored itev s lovenskega p reb iva ls tva  g lede na o d d a lje no s t od na jb liž je  lekarne po so c ia ln o g eo g ra fsk ih  tip ih
obm oč ij v  zač. L. 2001

Manj ko t 6 km 6 do  9 km 10 a li več km 6 in 10 I Skupaj
St. % St. % St. % % St. %

Urbanizirana območja 1232260 95,8 40233 3,1 13294 1,0 4,2 1285787 100,0

Podeželje s pozitivnimi 
gospodarskimi in 
demografskimi razvojnimi trendi 295066 63,0 116244 24,8 56764 12,1 37,0 468074 100,0
Demografsko ogroženo 
podeželje 100477 44,7 61804 27,5 62587 27,8 55,3 224868 100,0
Sloven ija 1627803 82,3 218281 11,0 132645 6,7 17,7 1978729 100,0
V ir: podatk i SURS, podatk i Lekarn iške  zbo rn ice  S loven ije , Ravbar., M., 1997: S lovenska m esta in  obm estja  v  preobrazbi, 
G eografski zb o rn ik  XXXVII


